
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

       

Jméno vedoucího práce:  PhDr. Martin Dlouhý, Ph.D.   

       

Jméno studenta:  Martina Dastychová   

       

Název práce:       

 Výuka a diagnostika plaveckého způsobu znak u dětí v mladším školním věku 

 

  

  

Cíl práce:       

Práce se zaměřuje na posouzení úrovně technického provedení plaveckého způsobu znak u dětí v 

mladším školním věku. Na základě pozorování a za pomoci hodnotící škály bude vyhodnocena úroveň 

techniky na první a poslední lekci základního plaveckého výcviku u dětí docházející na výuku v 

plavecké škole Brandýs nad Labem. Za dílčí cíl si práce stanovuje definovat nejčastěji se vyskytující 

odchylky od modelové techniky a odhalit chybu, která bude nejvíce odlišná v četnosti výskytu 

v závislosti na pohlaví a zjistit, zda se podařilo zjištěné chyby redukovat plaveckým výcvikem, který 

lektorovala autorka práce.  

 

  

  

       

1. Rozsah:      

* stran textu  74    

* literárních pramenů (cizojazyčných)  20/3    

* tabulky, grafy, obrázky, přílohy  3/5/4/4    

        

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné    

* teoretické znalosti   x       

     

* vstupní údaje a jejich zpracování x         

     

* použité metody   x       

           

       

 stupeň hodnocení   

3. Kritéria hodnocení práce: výborně 
velmi 
dobře vyhovující nevyhovující   

stupeň splnění cíle práce x          

      

samostatnost diplomanta při zpracování 

tématu  x         

    

logická stavba práce x          

    

práce s literaturou včetně citací   x        

    

adekvátnost použitých metod   x        

     

úprava práce (text, grafy, tabulky) x          

    



 
stylistická úroveň x          

      

       

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: 
nadprůměrná průměrná 

    

   

5. Vyhodnocení podobnosti práce (%):   17     

       

6. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:     

 Studentka zpracovala velmi aktuální téma ohledně volby prvního plaveckého způsobu ve výuce 

plavání. Velmi dobře zvolila verifikovanou hodnotící škálu, kterou modifikovala pro své potřeby. Ke 
zpracování práce použila literární zdroje, které jsou aktuální a postihují nejen problematiku daného 

plaveckého způsobu, ale poukazují i na problematiku dětské techniky u daného plaveckého 

způsobu. Závěry práce jsou jasně strukturované a věcně správné. Práce bude velmi dobrým 
„vodítkem“ pro všechny trenéry, učitele i instruktory v jejich práci. 

Z hlediska stavu kontroly na plagiáty je míra podobnosti s jinými dokumenty dle fakultního 
antiplagiátorského programu menší než 17 % – vždy se jedná o řádné citace v souladu s etikou 

vědecké práce.  

Z pozice vedoucího práce konstatuji, že studentka pracovala velmi samostatně, zodpovědně, pečlivě 

s velikým osobním zaujetím. Autorka splnila cíle práce, které si stanovila. Celkově hodnotím 
předloženou práci z hlediska obsahu i přístupu autorky – pozitivně. Prokázala schopnost samostatně 

řešit zadaný odborný problém seriózním vědeckým přístupem. Bakalářská práce jinak splňuje kritéria 
kladená na úroveň tohoto typu prací.  

 

  

  

  

       

7. Doporučení práce k obhajobě: ANO       

       

8. Navržený klasifikační stupeň      

       

       

Datum: 15.8.2024       

  podpis   

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 
       

       

       

       

       

       

 


